Ханты – Мансийский автономный округ – Югра

Советский район

сельское поселение Алябьевский

С О В Е Т   Д Е П У Т А Т О В
РЕШЕНИЕ
 « 08 »   февраля  2013 года                                                                                        № 231
«О внесении изменений и дополнений в решение

Совета депутатов от 25.12.2012г.  № 226 «О бюджете
сельского поселения Алябьевский на 2013 год и на

плановый период 2014 и 2015 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Алябьевский, Положением о бюджетном процессе в сельском поселении Алябьевский»

Совет депутатов сельского поселения Алябьевский решил:

1.   Внести в решение Совета  депутатов от 25.12.2012г.  № 226 «О бюджете сельского поселения Алябьевский на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»  следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1 решения  изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Алябьевский (далее - бюджет поселения) на 2013 год:

- прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме   26 354 600,00  рублей;

- общий объем расходов бюджета поселения  в сумме  26 957 635,62 рубля.

- установить размер дефицита бюджета сельского поселения Алябьевский в размере 603 035,62 рубля;
- предельный объем муниципального внутреннего долга сельского поселения Алябьевский в сумме 2 502 000,00 рублей».

1.2. В пункте 2 решения  предложение «-предельный объем муниципального внутреннего долга сельского поселения Алябьевский на 2014 год в сумме 0,00 рублей, на 2015 год в сумме 0,00 рублей.» заменить на предложение «-предельный объем муниципального внутреннего долга сельского  поселения Алябьевский  на 2014 год  в сумме 2 624 000,00 рублей,  на 2015 год в сумме 2 780 500,00 рублей».
1.3. Пункт 15 решения изложить в редакции:

«15.   Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию целевых программ сельского поселения Алябьевский

1) на 2013 год в сумме 730 088,54 рублей согласно приложению12 к настоящему решению;

2) на 2014 год в сумме 122 100,00 рублей и на 2015 год в сумме 0,00 рублей, согласно приложению 13 к настоящему решению».

1.4. Пункт 23,24 решения  изложить в следующей редакции:
«23. Утвердить предоставление субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг в целях возмещения затрат или недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, из средств бюджета сельского поселения Алябьевский:

1) на 2013 год в сумме 2 066 963,91 рубля согласно приложению 14   к настоящему решению.

2) на 2014 год в сумме 333 700,00 рублей и на 2015 год в сумме 233 500,00 рублей согласно приложению 15  к настоящему решению.

24. Субсидии из бюджета сельского поселения Алябьевский предоставляются в случаях и порядке, установленном постановлением администрации сельского поселения Алябьевский.».
1.5. Пункт 25 решения  изложить в следующей редакции:
«25. Утвердить общий объём межбюджетных трансфертов бюджету Советского района:

1) на 2013 год в сумме 49 476,32 рублей согласно приложению 16 к настоящему решению;

2) на 2014 год в сумме 22 675,60 рублей, на 2015 год в сумме 0,00 рублей  согласно приложению 17 к настоящему решению
.

1.6.  Пункт 26 решения  изложить в следующей редакции:

«26. Учесть увеличение фонда оплаты труда муниципальных учреждений сельского поселения Алябьевский на прогнозируемый уровень инфляции:

в 2013 году на 5,5 процентов;

в 2014 году на 5 процентов;

в 2015 году на 5 процентов.

Достижение целевых показателей по уровню оплаты труда отдельных категорий работников осуществляется с учётом всех источников».
           1.7.       Приложение №2 «Перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения Алябьевский на 2013 год» изложить в редакции согласно приложения 1 к настоящему решению.

Приложение №6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения Алябьевский на 2013 год» изложить в редакции согласно приложения 2 к настоящему решению.

Приложение №7 «Распределение  бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения Алябьевский на плановый период  2014 и 2015 годов» изложить в редакции согласно приложения 3 к настоящему решению.

Приложение №8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Алябьевский в ведомственной структуре расходов на 2013 год» изложить в редакции согласно приложения 4 к настоящему решению.
Приложение №9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Алябьевский в ведомственной структуре расходов на плановый период 2014 и 2015 годов» изложить в редакции согласно приложения 5 к настоящему решению.
Приложение №10 «Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета  сельского поселения  Алябьевский на 2013 год» изложить в редакции согласно приложения 6 к настоящему решению.
Приложение №12 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию целевых программ сельского поселения Алябьевский на 2013 год» изложить в редакции согласно приложения 7 к настоящему решению.
Приложение №13 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию целевых программ сельского поселения Алябьевский на плановый период 2014 и 2015 годов» изложить в редакции согласно приложения 8 к настоящему решению.
Приложение №14 «Предоставление субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг в целях возмещения затрат или недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, из средств бюджета год сельского поселения Алябьевский на 2013 год» изложить в редакции согласно приложения 9 к настоящему решению.
Приложение №15 «Предоставление субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг в целях возмещения затрат или недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, из средств бюджета год сельского поселения Алябьевский на плановый период 2014 и 2015 годов» изложить в редакции согласно приложения 10 к настоящему решению.
Приложение №16 «Распределение межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования Советский район на 2013 год» изложить в редакции согласно приложения 11 к настоящему решению.
Приложение №17 «Распределение межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования Советский район на плановый период 2014 и 2015 годов» изложить в редакции согласно приложения 12 к настоящему решению.
2.   Настоящее решение опубликовать в бюллетене «Алябьевский вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днём его  официального опубликования  в бюллетене «Алябьевский вестник».
Глава сельского поселения Алябьевский:                                       Н.К.Михеичев
Дата подписания: 08 февраля 2013г.